
Besluit tot wijziging van het Aanwijzingsbesluit cameratoezicht openbare 

weg Hazeldonk van 1 april 2019 

Bekendmaking 

Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat de burgemeester op 22 december 2022. 

het Besluit tot wijziging van het Aanwijzingsbesluit cameratoezicht openbare weg Hazeldonk van 1 april 

2019 heeft vastgesteld. 

  

Inwerkingtreding 

De wijziging wordt van kracht met ingang van de dag na die van deze bekendmaking. 

  

Rechtsmiddelen 

Het is voor belanghebbenden mogelijk om tegen dit besluit op grond van de Algemene wet bestuursrecht 

een bezwaarschrift in te dienen. Dit moet binnen zes weken na deze bekendmaking schriftelijk ingediend 

worden en gericht zijn aan de burgemeester van de gemeente Breda, t.a.v. Adviescommissie bezwaar- 

schriften, Postbus 90156, 4800 RH te Breda. In het ondertekende bezwaarschrift moet het volgende zijn 

opgenomen: 

• naam, adres, telefoonnummer en e-mailadres; 

• de datum waarop het bezwaarschrift wordt ingediend; 

• een omschrijving van het besluit waartegen bezwaar wordt gemaakt (nummer Gemeenteblad); 

• de redenen waarom bezwaar wordt gemaakt. 

Als het bezwaarschrift door iemand anders dan de belanghebbende wordt ingediend, moet een volmacht 

worden meegestuurd. 

  

Het bezwaarschrift kan ook per elektronisch formulier worden verzonden. Dit formulier is te vinden op 

www.breda.nl. Daar is ook meer informatie over bezwaarschriften te lezen. 

  

  

Besluit tot wijziging van het Aanwijzingsbesluit cameratoezicht openbare weg  Hazeldonk  van 1 april 

2019 

  

De burgemeester van Breda, 

  

Overwegende: 

• dat ingevolge artikel 151c van de Gemeentewet de raad bij verordening de burgemeester de be- 

voegdheid kan verlenen om, indien dat in het belang van de handhaving van de openbare orde 

noodzakelijk is, te besluiten om voor een bepaalde duur camera’s in te zetten ten behoeve van 

het toezicht op een openbare plaats; 

• dat bij besluit van 1 april 2019 bedrijventerrein Hazeldonk is aangewezen als gebied waar came- 

ratoezicht op de openbare weg is toegestaan; 

• dat op grond van het hiervoor genoemde besluit de camera’s worden geplaatst tot 1 oktober 

2024; 

• dat de Bedrijfs Investeringszone (BIZ) afloopt op 31 december 2024; 

• dat er per 1 januari 2025 naar alle waarschijnlijkheid een nieuwe BIZ komt; 

• dat de einddatum van de BIZ en van het aanwijzingsbesluit niet dezelfde is; 

• dat het voorgaande betekent dat er gedurende een periode van 3 maanden geen cameratoezicht 

is toegestaan; 

• dat het voorgaande leidt tot een onwenselijke situatie. 

Gelet op het bepaalde in artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2.74 van de Algemene Plaatselijke 

Verordening Breda 2018 en het overleg met de lokale driehoek; 

  

Besluit: 

Nr. 575471 

GEMEENTEBLAD 27 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Breda 

Gemeenteblad 2022 nr. 575471 27 december 2022 1 



Artikel I   
het Aanwijzingsbesluit cameratoezicht openbare weg Hazeldonk d.d. 1 april 2019 als volgt te wijzigen: 

  

Artikel 5 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

  

5. Dat dit besluit geldig is tot 31 december 2024. Voor ommekomst van deze periode zal een evalu- 

atie plaatsvinden. 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

Breda, 22 december 2022 

Dr. P.F.G. Depla, 

Gemeenteblad 2022 nr. 575471 27 december 2022 2 


